
 

1 
 

 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Zlín III 

Akční plán 2022 - 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín III“ 
Klíčová aktivita Rozvoj a aktualizace MAP III 
Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022913 
Nositel projektu Statutární město Zlín 
Datum schválení: 16. 12. 2022 

 



 

2 
 

Akční plán  

Dokument Akční plán 2022-2023 bude součástí finálního dokumentu MAP III. Akční plán je 

průběžně aktualizován. 

Akční plán vychází z priorit a cílů stanovených jednotlivými pracovními skupinami. 

Popisuje aktivity a kroky, které vedou k naplnění jednotlivých cílů a dílčích cílů. Ty jsou 

nezbytným nástrojem realizace. 

Akční plán představuje obecné i konkrétní záměry v území. Těžiště je v projektech, které 

odpovídají strategickým oblastem a navazuje na dokument Místní akční plán II v ORP Zlín. 

 

Tento plán nelze chápat jako jednoznačně závazný rozpis přesně stanovených akcí, ale spíše 

jako zásobník připravených projektových námětů, jehož existence umožní na jedné straně 

efektivně vyhledávat existující finanční zdroje na realizaci projektů a na druhé straně rychle 

využívat příležitostí, které se v tomto směru budou objevovat. 

 

Realizace akčních plánů zajišťují realizační tým projekt, pracovní skupiny, či jednotlivé organizace 

v oblasti vzdělávání v území MAP ORP Zlín. 

 

 

  



 

3 
 

Seznam akčních plánů 

Projektový záměr 
1. Společné polytechnické vzdělávání 

Popis a cíl aktivity 

Zajištění společných vedoucích technických kroužků  

Pořádání společné soutěže k tématu polytechnického 

vzdělávání 

Hlavní náklady: mzdy lektorů, učební pomůcky 

Prezentace nových pomůcek 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
2. Podpora nadání PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Zřízení detašovaných pracovišť ZUŠ na ZŠ, Vyhledávání talentů 

z řad žáků, vzájemná spolupráce, sdílení informací  

a zkušeností.  Zaměření na znevýhodněné děti. 

Posílení třídního kolektivu, podpora kreativity – interaktivní 

workshop, podpora spolupráce organizací sociálních a 

vzdělávacích, možnost spolupráce s rodiči, získání odborného 

náhledu (umělecko-pedagogického) na potenciální talenty. 

Kroužky zaměřené na práci se žáky ohroženými školním 

neúspěchem nebo pro žáky nadané a mimořádně nadané 

(finanční i materiální podpora). Současně realizováno v rámci 

Šablon. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 



 

4 
 

Projektový záměr 
2. Podpora nadání PŘÍLEŽITOST 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování DSle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
3. Matematika a logické myšlení ve vzdělávání 

Popis a cíl aktivity 

Spolupráce ZŠ formou vzájemných náslechů, ukázkových 

hodin (pedagog pro pedagogy), společné vzdělávání, přizvání 

středoškolských učitelů matematiky a vyjasnění si požadavků 

na žáky, kteří přestupují ze ZŠ na SŠ, logická a matematická 

soutěž – školní kolo, meziškolské kolo, které si připraví 

pedagogové.  

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 



 

5 
 

Projektový záměr 
4. Sdílení zkušeností - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Učitelé se schází, vzájemně se inspirují a učí se, jak lépe a 

zajímavěji učit daný předmět. Kabinety – Tvorba ukázkových 

hodin – ČJ, Aj, M, polytechnika, logické hry, nákup učebních 

pomůcek, apod. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

 

Projektový záměr 5. Rozvoj dovedností v přírodovědném vzdělávání a 
spolupráce škol 

Popis a cíl aktivity 

Cílem je povzbudit zájem o přírodovědné a technické obory, 

pozorování přírody, pokusy, projektové dny – soutěže, 

pokusy, přednášky, pohádky. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 



 

6 
 

Projektový záměr 5. Rozvoj dovedností v přírodovědném vzdělávání a 
spolupráce škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 6. Logická a matematická gramotnost v předškolním 
vzdělávání 

Popis a cíl aktivity 

Podpora nových metod, vzdělávání pedagogů, cílem je 

zvyšovat zájem o matematiku u dětí v MŠ, seznamovat učitele 

a studenty pedagogiky s novými, sdílení zkušeností.  

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
7. Přehlídka technické tvořivosti 

Popis a cíl aktivity 

Návštěva škol, přehlídka možností formou výukových 

programů a představení těch nejzajímavějších stavebnic z 

nejrůznějších druhů materiálů. 

Návštěva dětí formou workshopu. Děti se seznámí s nářadím, 

pracovním postupem a vyrobí si svůj vlastní výrobek ze dřeva.  

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 



 

7 
 

Projektový záměr 
7. Přehlídka technické tvořivosti 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
8. Společné zajištění logopedie v MŠ - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Zajištění logopedie v MŠ, dětských skupinách a mikrojeslích 

není povinná, a proto tedy i často podceněná. Mateřské školy 

by v pravidelných intervalech navštěvovali logopedi, kteří by 

děti zmapovali a předali MŠ případná doporučení k návštěvám 

logopedie, aby se předešlo zanedbání logopedické přípravy 

před nástupem do ZŠ. Zároveň by předávali své rady a tipy 

učitelům soukromých MŠ, jak s dětmi v rámci logopedické 

výuky postupovat. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
9. Sdílení zkušeností, uvádění začínajících pedagogů,  

Popis a cíl aktivity 

Učitelé zapojených škol se schází, vzájemně se inspirují a učí 

se, jak lépe a zajímavěji učit daný předmět, zkušení 

pedagogové v roli mentorů začínajících pedagogů. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 



 

8 
 

Projektový záměr 
9. Sdílení zkušeností, uvádění začínajících pedagogů,  

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
10. Společné lokální dovednostní soutěže 

Popis a cíl aktivity 

Přírodovědná soutěž pořádaná např. ve spolupráci s 

mysliveckým a včelařským spolkem pro okolní školy, či NNO 

v oblasti životního prostředí a EVVO. Spolupráce s okolními 

školami, rodiči dětí a žáků. Podpora regionální sounáležitosti. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 



 

9 
 

Projektový záměr 
11. Sdílené služby - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Poradenské služky či částečný úvazek speciálního pedagoga 

nebo psychologa ve škole (sdílený více školami), bude řešeno 

v rámci šablon. 

Podpora inkluzivního vzdělávání, sdílení zkušeností,  

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, práce s rodiči, 

rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Kroužky zaměřené na práci se žáky ohroženými školním 

neúspěchem nebo pro žáky nadané a mimořádně nadané 

(finanční i materiální podpora). 

Podpora inkluzivního vzdělávání, sdílení zkušeností,  

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, práce s rodiči, 

rozvoj čtenářské gramotnosti 

Odborné kurzy vedení zkušenými pedagogy (lektory), besedy, 

ukázkové hodiny, prezentace. 

Vytvoření společných prezentací uživatelů IT v praxi na MŠ  

a sdílení služeb odborníka. Následná setkání a zpětná vazba. 

Navázání užší spolupráce TAS (terénní asistenční služby pro 

rodiny s dětmi) se ZÁKLADNÍMI ŠKOLAMI – seznámení 

pedagogů a školního psychologa podrobně s prací pracovnic 

TAS pro rodiny s dětmi, odpovědi na dotazy, vzájemná domluva 

o navázání užší spolupráce. 

Vytipování rodin ze strany pedagogů, které by službu TAS 

mohly využít, a citlivě jim nabídnout spolupráci s pracovnicemi 

TAS (např. během konzultací a třídních schůzek),  

předání kontaktu na TAS s doporučením nabídky pomoci  

a možnosti nezávazného společného setkání. 

Možnost prezentace služeb TAS na webu školy, na nástěnkách 

ve škole apod. 

Společné webové stránky s cílem informovat, sdílet,  

předávat vzájemně zkušenosti, nápady, inspiraci apod.  

Budou rozděleny do sekcí pro pedagogy, rodiče, studenty  

a žáky, kde budou vkládány názory, nápady, inspirace – 

anonymně i se jménem, možnost sdílení v rámci kraje,  

téma měsíce – příspěvky, odkazy na zajímavé webové stránky 

– dle návrhů a zkušeností. Možnost setkání u kulatých stolů  

a osobní seznámení se – výhodou je vzájemná podpora 

pedagogů v regionu. Seznamování s různými výukovými 

přístupy pedagogů, kteří se nebojí zkusit učit jinak a něco 



 

10 
 

Projektový záměr 
11. Sdílené služby - PŘÍLEŽITOST 

změnit – popsání jejích zkušeností – kladných i záporných, 

motivovat tak méně motivované. Ve spolupráci s pedagogy 

může přímo ve třídách pracovat tzv. koordinátor, který pak vše 

popíše, bude organizovat kulaté stoly apod. 

Vyhledat odkazy na zajímavá divadelní představení, 

která tematicky souvisí s výukou a děti se mohou aktivně 

zapojit. 

Vytvoření databáze divadel, která tato představení nabízejí. 

Domluva mezi více školami – herci mohou být z daleka (více 

zapojených škol v okolí v jeden den či dny po sobě, z toho 

může plynout domluva o nižší ceně za žáka – ušetří dopravě 

apod.) 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
12. Projektová a zážitková výuka pro praktický život 

Popis a cíl aktivity 

Využít již připravené projektové programy popsané na 

různých webových stránkách a začlenit je do běžné výuky na 

1. i 2. stupni ZŠ. Praktické propojení předmětů, práce dětí 

individuálně i v týmu. Bez soutěží, ale se vzájemnou 

spoluprací. Učí se respektovat se navzájem, každý je dobrý v 

něčem jiném a budou mít možnost to ukázat, a tak být na 

sebe hrdí,  

protože každý svým dílem bude moci přispět k úspěchu celé 

skupiny.  Po domluvě, např. 2x ročně, se může konat dílna pro 



 

11 
 

Projektový záměr 
12. Projektová a zážitková výuka pro praktický život 

rodiče, pedagogy i při výrobě pomůcek. Pedagog připraví 

podklady, vč. materiálu. Vzájemná inspirace, nápady také od 

rodičů apod. Finanční podpora na zajištění pomůcek – lamino 

folie, papíry, laminovačka, barvy do tiskárny. Ideální, když by 

pomůcky byly dětem ve třídách v poličce volně k dispozici. 

Odměny pro práci pedagogů a za čas strávený přípravou 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 13. Společné zajištění problematiky Informačních 
technologií a ochrany osobních dat 

Popis a cíl aktivity 

Mapovaná stavu IT, návrh společného řešení,  

společné financování odborných pracovníků,  

odborné poradenství v daném tématu. 

Společné zajištění problematiky ochrany osobních údajů. 

Financování pracovního úvazku koordinátora ICT a pověřence 

ochrany osobních dat. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 



 

12 
 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
14. Tvorba společných vzdělávacích aktivit - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Vytvoření vzorového učebního programu a sdílení učitele 

k předmětu programování. 

Vytvoření vzorového učebního programu a sdílení učitele 

k předmětu dílny. 

Vytvoření programu pro řešení prevence vztahů v kolektivu, 

zdravé třídní klima, práce s třídním kolektivem,  

školení pracovníků, dotazníky. 

Společný rodilý mluvčí pro výuku cizích jazyků, kterého budou 

společně využívat zapojené školy. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
15. Centrum projektové podpory školám - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Servisní a poradenské služby školám, rozvoj vzdělávání 

vedoucích pracovníků škol, strategické plánování ve školách, 

projektová příprava. 



 

13 
 

Kontaktní osoba na jednotlivých zapojených školách. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
16. Bezpečnost ve školkách a školách 

Popis a cíl aktivity 

Školení pedagogů a rodičů k tématu bezpečnosti, první pomoc, 

praktické ukázky. 

Zajištění lektora, Učební pomůcky 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 17. Knížky do lavice II. 



 

14 
 

Popis a cíl aktivity 

Aktivita je zaměřena rozšíření sdílených knih a zpracování 

společných pracovních listů do výuky Českého jazyka a 

literatury. Rozšíření a zapojení o „mimozlínské“ školy a místní 

knihovny. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 18. Literární stopy ve Zlíně 

Popis a cíl aktivity 
Vytvoření interaktivní mobilní hry s tématikou literatury a 

místního regionu. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 19. Společná odborná literatura pro ZŠ a MŠ 



 

15 
 

Popis a cíl aktivity 

Spolupráce pedagogů při výběru a společném nákupu 

odborné literatury ke zvýšení kvality ve vzdělávání. Vzájemná 

inspirace a sdílení zkušeností. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 20. Spolupráce azylového domu a škol - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Motivace zástupců škol k propojování škol s NNO - účast na 

kulatých stolech, burzy služeb. Využití sociální práce do práce 

s dětmi se socioekonomicky znevýhodněním (spolupráce s 

SAS, NNO). Využít NNO nabízející preventivní programy 

(Druhý krok, sociálně-emocionální učení) a hledání zdrojů 

financování volnočasových aktivit pro žáky se socio-

ekonomickým znevýhodněním. 

Využití preventivních programů na zvyšování rodičovských 

kompetencí (program Rodičovské skupiny, různé podpůrné 

skupiny atd.) 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 



 

16 
 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 21. Nové pomůcky a inovace ve výuce matematiky 

Popis a cíl aktivity 

Sdílení dobré praxe, využití inovativních učebních pomůcek 

mezi pedagogy škol a společné nákupy nových pomůcek pro 

výuku matematiky. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 22. Šablona dělené hodny matematiky a českého jazyka 

Popis a cíl aktivity 

Vytvoření modelu jak nastavit a financovat dělené hodiny 

matematiky a českého jazyka a sdílení dobré praxe mezi 

školami. Pilotní ověření této aktivity. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 



 

17 
 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
23. Workshop a přehlídka zapojení 3D tiskáren do výuky 

v ZŠ 

Popis a cíl aktivity 

Inspirace a sdílení zkušeností s využitím 3d tiskáren ve výuce. 

Pokračování aktivy z projektu MAP II. Společné materiály do 

výuky. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 24. Sdílený sociální pedagog - PŘÍLEŽITOST 

Popis a cíl aktivity 

Vytvoření pozice sociálního pedagoga, který bude poskytovat 

své služby pro více zapojených škol. Pilotní ověření přínosu 

této pozice. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 



 

18 
 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
25. Přehlídka a inspirace využití společného vybavení v 

MŠ 

Popis a cíl aktivity 

Inspirace mateřských škol s využitím novým pomůcek 

v podobě herních programů, her, technického vybavení. 

Ukázky dobré praxe. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 
26. Propojení pohybových aktivit a vzdělávání v oblasti 

základních gramotností 

Popis a cíl aktivity 

Vytvoření společných vzdělávacích materiálů pro větší 

propojení pohybových a vzdělávacích aktivit. Vzájemná 

inspirace a sdílení dobré praxe mezi školami v této oblasti. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 



 

19 
 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 

Projektový záměr 27. Čtenářské klání II. 

Popis a cíl aktivity 

Pokračování a další rozšíření soutěže s využitím sdílených knih 

mezi zapojenými školami, navázání spolupráce s místními 

knihovnami v obcích mimo město Zlín. 

Území dopadu MAP ORP Zlín 

Odpovědná osoba Vedoucí projektu 

Potenciální nositel projektu MMZ 

Potenciální typ partnerů Dle zájmu v rámci přípravy projektu 

Přibližný časový plán realizace 2022–2025 

Odhad finančních nákladů Bude upřesněn 

Počet a typ škol zapojených 

v rámci práce s cílovou skupinou 
Dle zájmu zapojených škol 

Možné zdroje financování Dle doporučených finančních zdrojů 

 


